
  

 1 

 
odbor veřejných zakázek 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
č. j. MV- 82485-2/VZ-2025 

            Praha 20. května 2025 
 
 

 
Sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb. -  seznam 
stavebních zakázek s podmínkou přístupu dodavatele k utaj. informacím stupně 
utajení tajné 
 
Dne 15.5.2025 byla Ministerstvu vnitra ČR (dále jen „MV“ nebo „povinný“) doručena 
prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„SvInf“). V této žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
 „seznamu stavebních zakázek Ministerstva vnitra, popřípadě ministerstvu podřízených 
organizací, jejichž předmět plnění vyžadoval nebo vyžaduje přístup dodavatele k utajované 
informaci stupně utajení TAJNÉ s formou přístupu k utajovaným informacím podle § 20 odst. 
1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, a to v období posledních pěti let do současnosti v rozsahu: 
 
- název, popř. číselná identifikace stavební zakázky, 
- datum vypsání stavební zakázky, 
- zadavatel, 
 
a to vše zaslat prostřednictvím datové schránky.“ 
 
Pokud se jedná o Váš požadavek na poskytnutí seznamu výše specifikovaných veřejných 
zakázek ve výše specifikovaném rozsahu za období posledních pěti let do současnosti od 
resortních organizací, k tomu MV uvádí, že tyto informace za resortní organizace Vám 
nemůže poskytnout, neboť ve vztahu k těmto Vámi požadovaným informacím není 
povinným subjektem. 
 
Z tohoto důvodu se v této části Vaše žádost podle §14 odst. 5 písm. c) SvInf odkládá. 
 
 

*MVCRX08JHN8A* 
MVCRX08JHN8A 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

 
Odůvodnění odložení žádosti: 

 
Ministerstvo vnitra je organizační složka státu. Jeho součástmi jsou Policejní prezidium ČR a 
Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR. Tyto subjekty mají jedno 
identifikační číslo (IČO) a tvoří tedy jednu účetní jednotku MV. 
 
Resortní organizace Ministerstva vnitra jsou samostatnými subjekty s vlastním IČO, spadají 
do jiné účetní jednotky, jsou samostatnými zadavateli, jsou to samostatné organizační 
složky. 
 
Ve vztahu k těmto resortním organizacím se nejedná ani o informace, které by mohl povinný 
subjekt získat od těchto svých resortních organizací při plnění úkolů, ani se nejedná o 
informace a agendu, která by byla Ministerstvu vnitra předána jeho resortními organizacemi 
v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné povinným 
subjektem. 
 
Žádný zákon ani vnitřní předpis povinnost vést takové informace (shromažďovat je a 
následně je příp. dále zpracovávat) povinnému subjektu neukládá, tudíž jimi povinný 
nedisponuje. 
 
Vzhledem k tomu, že Vámi požadované informace se ve vztahu k resortním organizacím 
nespadají do působnosti MV, je nutné se s Vaší žádosti obránit přímo na tyto resortní 
organizace.  
 
                                                                                             
                                                                                
 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru veřejných zakázek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Elektronický podpis: 20.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.9.2025 13:05 +02:00


